
 

 

きっずカフェｉｎ暖家支援 
カフェでお仕事体験しませんか？お仕事したい小・中学生大募集！！ 

 

 11時 00分～15時 00分 

 

場所 ： 暖家支援  
 大田区本羽田 2-11-4 TEL03-6423-6830 

 

 

 

 

 

 
 

 

【お仕事
し ご と

体験
たいけん

の参加
さ ん か

方法
ほうほう

】 

 

① 前日
ぜんじつ

までに、お店
みせ

に承諾書
しょうだくしょ

を持
も

って申
もう

し込
こ

みをしておいてね。 

② 当日
とうじつ

、受付
うけつけ

で承諾書
しょうだくしょ

を出
だ

して、お仕事
し ご と

手帳
てちょう

をもらう。 

③ 自分
じ ぶ ん

の名前
な ま え

を言
い

って「よろしくおねがいします。」とごあいさつ。 

  お仕事
し ご と

体験
たいけん

スタート！ 

④ お仕事
し ご と

が終
お

わったら、手帳
てちょう

にスタンプ
す た ん ぷ

をもらって、お給 料
きゅうりょう

を受
う

け取
と

ります。 

「ありがとうございました。」のお礼
れい

と、最後
さ い ご

に「お世話
せ わ

になりました。」を忘
わす

れずにね。 

 

問い合わせ先 きっずカフェ実行委員会   角田
す み だ

 ０９０－９８５４－８９３４ 
 

 

 

 

 

きっずカフェ in暖家支援  承諾書兼個人情報同意書 

わたくしは、きっずカフェスタッフの指示に素直に従います。 

署名         (       小・中 学校  年)  
お仕事体験に参加させる事を承諾いたします。 平成  年  月  日 

保護者名         印  ※ご家族の方がお客さんとして必ずご参加ください。 

連絡先（確実に連絡が取れる携帯電話番号等）                    

                                主催：きっずカフェ実行委員会 

 

きりとりせん 

☆働
はたら

いてお給 料
きゅうりょう

（こども通貨
つ うか

「だんけ」）をもらおう！ 

☆もらったお給 料
きゅうりょう

で買
か

い物
もの

をしたり、好きなサービスが受
う

けられます。 

☆実際
じっさい

にカフェの制服
せいふく

を着
き

られるよ！（写真
しゃしん

撮影
さつえい

ＯＫ） 

 

 

おとなのボランティアスタッフ同時募集！！ 

(1)11時～12時 (2) 12時～13時 (3)13時～14時 (4)14時～15時 

  

  



 

きっずカフェに参加される児童の保護者様  

きっずカフェ実行委員会 

暖家支援 田端 千英 

 

こども仕事体験イベント「きっずカフェ in 暖家支援」 

ご案内とご参加される際の注意点とお願い 
 

日頃より、暖家支援の活動について、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

暖家支援は、地域での多世代交流の場の拠点として活動をしています。 

 

この度、地域の子供がカフェでお仕事体験をして、地域の方々はお客さんとして、 

多世代が参加できるイベントを開催することになりました。地域のつながりを大切にし、 

子供から高齢者まで誰でも楽しめるようなイベントとなっております。 

 

制服を着てのお仕事体験、お店ではもの作りから接客販売まで、ワークショップでは

子供自身が出店する体験（企画書を書いて営業許可が下りれば出店）が出来ます。ピア

ニストや絵描きさんや占い師にもなれます。これら全てのお仕事体験でお給料（きっず

通貨）がもらえます。 

また、もらったお給料で買い物をしたり、カルチャースクールなどのサービスも受け

られます。カルチャースクールも子供が企画して運営できます。 

 

 ご参加条件として保護者同伴（責任者であればご両親でなくてもかまいません）とさ

せていただくことをご了承下さい。なお、お客さんとして参加される場合には制限はご

ざいませんが、金銭のやり取りが発生することをご考慮下さい。 

 

 是非、地域の方々・保護者様には、お客さんとしてご参加頂き、子供達を暖かい目で

見守って下さいますようお願い申し上げます。 

 

・お仕事体験中は保険が適用されますが、それ以外では適用されませんので、当方では

責任を負いかねます。あらかじめご了承ください。 

・また、イベント会場までの移動費用については、皆様自身のご負担になります。 

・広報活動や報道等の写真掲載に関しましては事前に同意書を頂戴致しますが、ご理解

とご協力の程をお願い致します。 

 

 

 

  

希望の時間 

□ (1) 11時～12時 調理（カレー） 

□ (2) 12時～13時 ランチホール 

□ (3) 13時～14時 ランチ＆カフェホール 

□ (4) 14時～15時 カフェホール 

※ 各開始時間の 15分前に集合してください。 

※ お仕事終了後には 13時まではランチのカレー、 

14時からはパフェが食べれます。 

きりとりせん 


